一 般 質 問 通 告 書

                            令和 7 年 2 月 20 日

 弥 富 市 議 会 議 長 殿

                    弥富市議会議員    江崎貴大

 下記のとおり質問したいので通告します。

記

書画カメラ ☐使用する  使用しない（どちらかにレ点を付ける）

※通告書提出後は、議長に許可を得ること（口頭可）。

件  名 スタートアップ推進事業は

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

（1）スタートアップについて
①県のスタートアップ推進事業に対する市長の考えは。
②地域課題の整理と深堀りをどのように行うのか。
③市民からのニーズをどのように把握するのか。
④市役所内の課題の抽出とその解決方法は。
⑤PFI 法に基づく民間提案はあるか。あった場合その対応は。
⑥スタートアップとの交流機会は。
⑦ステーション Ai への入居は。

答 弁 者 市長、担当部課長

14

件  名 河川の水害対策は

質問項目
及び要旨
(具体的内容)

（1）河川の水害対策について
①高潮時の尾張大橋付近における通行止め、土嚢設置の決定機関は。
②通行止め、土嚢設置の決定プロセスは。
③通行止めの周知は。
④土嚢設置訓練の今後は。
⑤アクリルパネルの劣化の想定は。
⑥今後の対策は。
⑦鍋田川河口部の耐震対策は。
⑧鍋田川河口部の越水対策は。

（2）木曽川河床について
⑨木曽川河床の上昇の変移は。また、その認識は。
⑩木曽川河床の上昇に対する対策は。国への働きかけは。
⑪浚渫した土砂の活用は。
⑫今後の道路整備を見越したトラックターミナルの建設・誘致の考え

は。

答 弁 者 市長、担当部課長